完了報告時の注意事項

1. 事業完了後、１ヶ月以内に《音楽助成金に関わる事業完了報告書》を提出ください。

領収書は助成対象経費一覧から３項目以上、対象事業実施期間内のものを提出ください。

完了報告書の提出後、当方より修正をお願いする場合があります。

３月中に完了する事業に関しては、１ヶ月未満で報告書の提出をお願いしています。

2. 最終的な助成金額は、提出いただいた事業完了報告書の事業成果及び経費内容等を審査した上で

決定します。

3. 助成金額は以下のような場合に、減額されることがあります。

・助成表示がない場合

・事前承認なしに大きな計画変更があった場合

・事業費総額が大きく減少した場合

4. 助成金の支払は、事業完了報告書受付後１ヶ月以内となります。

ただし、完了報告書提出後に修正がある場合には、修正完了後 1 ヶ月以内となります。

5. 助成金振込先は、申請団体名義の口座を記載ください。個人名義の口座へは振込いたしません。

Email ： info@nmf.or.jp  ※件名 ［音楽助成金申請：団体名］

          郵 送 ： 〒107-0052 東京都港区赤坂1-2-2 日本財団ビル5階
日本音楽財団 助成事業係 宛  ※当日消印有効

◆郵送でも受け付けますが、修正していただく場合がありますので Email での提出を推奨いたします。

記入時の注意事項

1. ダウンロードした後、ご自身の PC に保存してから記入ください。ブラウザ上で入力すると不具合が
生じます。

2. 完了報告書には、必ず押印ください。

3. 完了報告書は、書式を変更せずにご使用ください。

（Windows：MSP 明朝、 Mac：明朝体に類似したフォント）

4. 添付資料は下記を参考に、提出ください。
[領収書、チラシ、ポスター、プログラム、アンケート、写真、動画、Web サイト、ソーシャルメディア、
雑誌 等]

5. 収支計算書の各項目の金額と細目の総額は等しくなるように記入ください。

 [支出：算出根拠］は、助成対象経費一覧を参考に細目と金額を記入ください。

6. 収入と支出の合計金額は必ず同額にしてください。

手書き不可
（様式第６号）

   年   月   日

公益財団法人 日本音楽財団
会 長  海老沢 勝二 様

所在地 〒

団体名

代表者名  ㊞

音楽助成金に関わる事業完了報告書

年  月  日付日音財第    号について助成決定を受けた事業については、

年  月  日をもって完了しましたので、下記の通り報告いたします。

記

１．決定内容

事業番号 事 業 名

事業費総額

（決算額）
円 助成額 円

２. 事業報告書、収支計算書

別紙のとおり

３．添付資料

（１） 領収書（3 項目以上） （３）

（２）     （４）

４．担当者連絡先

( フ リ ガ ナ )

氏 名
役職名

Email 日中連絡先

５．助成金振込先

金 融 機 関 名 口座種別 ☐普通 ☐当座

支 店 名 口座番号

（ フ リ ガ ナ ）

口 座 名 義

手書き不可

別紙１
事 業 報 告 書

期   間
(年月日・曜日)

会   場
（席数）

規   模
（出演者数、聴衆数、

受講者数など）

内  容

成  果

・事業の目的

・期待される成果等
に対応するようご記
入ください。

予算・決算額に大幅
に差額がある場合
は理由もご記入くだ

さい。

手書き不可
別紙２

収 支 計 算 書
［収入］ （単位：円）

項   目 予 算 額 決 算 額 算出根拠

助 成 金 日本音楽財団音楽助成金

他団体からの

助成・補助・協賛金

自 己 資 金

会員からの会費

参加費･受講料

入場料、

プログラム売上

そ の 他

合  計
 ＊収入と支出の合計金額は必ず同額とする

［支出］

項   目 予 算 額 決 算 額 算出根拠（細目）
※助成対象経費一覧表を参照し記入

出 演 費

謝 金

音 楽 費

文 芸 費

会 場 費

舞 台 費

運 搬 費

旅費交通費

宣伝・印刷費

記録・配信費

合  計 事業費総額（対象事業実施期間内の経費）   ＊収入と支出の合計金額は必ず同額とする

	6.precautions.pdf
	6.report.pdf

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9:
	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text14:
	fill_1:
	fill_2:
	Text15:
	Text16:
	Text17:
	Text18:
	Text19:
	Text20:
	fill_4:
	fill_5:
	Email:
	fill_7:
	fill_8:
	toggle_1: On
	toggle_2: On
	fill_9:
	fill_3:
	Text21:
	fill_10:
	fill_1_2:
	fill_2_2:
	fill_3_2:
	fill_4_2:
	fill_5_2:
	fill_1_3:
	fill_2_3:
	fill_3_3:
	fill_4_3:
	fill_5_3:
	fill_6:
	fill_7_2:
	fill_8_2:
	fill_9_2:
	fill_10_2:
	fill_11:
	fill_12:
	fill_13:
	fill_14:
	fill_15:
	fill_16:
	fill_17:
	fill_18:
	fill_19:
	fill_20:
	fill_21: 0
	fill_22: 0
	fill_23:
	fill_24:
	fill_25:
	fill_26:
	fill_27:
	fill_28:
	fill_29:
	fill_30:
	fill_31:
	fill_32:
	fill_33:
	fill_34:
	fill_35:
	fill_36:
	fill_37:
	fill_38:
	fill_39:
	fill_40:
	fill_41:
	fill_42:
	fill_43:
	fill_44:
	fill_45:
	fill_46:
	fill_47:
	fill_48:
	fill_49:
	fill_50:
	fill_51:
	fill_52:
	fill_53: 0
	fill_54: 0